



توانمندی‌ها را حذف نکنید!

گزارشی از برگزاری هشتمین نمایشگاه زنان و تولید ملی

اشاره:

هشتمین نمایشگاه زنان و تولید ملی با حضور معاون اجتماعی و فرهنگی شهرداری تهران، رئیس کمیسیون فرهنگی شورای شهر، مشاور شهردار در امور بانوان، مدیرکل امور بانوان، رئیس ستاد توانمندسازی زنان سرپرست خانوار شهرداری تهران، رئیس هیئت مدیره انجمن صنایع پوشاک ایران، تولیدکنندگان و فعالان صنایع پوشاک ایران در محل دائمی نمایشگاه‌های شهرداری در بوستان گفت‌وگو افتتاح شد.

در نمایشگاه هشتم، ۳۶ غرفه به ارائه پوشاک زنانه، ۲۱ غرفه به ارائه پوشاک مردانه، ۱۳ غرفه به ارائه پوشاک بچه‌گانه، ۱۳ غرفه به ارائه صنایع دستی، ۲ غرفه به ارائه کالای حجاب، ۲ غرفه به ارائه کالای خواب و ۲ غرفه به ارائه محصولات چرم پرداختند.

در مراسم افتتاحیه هشتمین نمایشگاه زنان و تولید ملی، مهندس فهیمه فیروزفر- رئیس ستاد توانمندسازی زنان سرپرست خانوار شهرداری تهران- با اعلام این مطلب که باید با عزم ملی، وضعیت بانوان سرپرست خانوار مورد بررسی دقیق قرار گیرد تا جامعه‌ای امن‌تر برای بانوان فراهم شود، افزود: اشاعه این کار عزم ملی را می‌طلبد و نیازمند تدوین بانک اطلاعاتی دقیق در خصوص توانمندی‌های زنان در سراسر کشور است. به‌گفته فیروزفر، مقایسه آماری زنان سرپرست در شهر تهران بیانگر افزایش تعداد این بانوان و پایین آمدن گروه سنی آنها از ۵۰ سال به ۳۵ سال است.

فیروزفر در بخش دیگر سخنرانی خود به فعالیت ۲۰ نفر از فرزندان زنان سرپرست در برپایی این دوره از نمایشگاه زنان و تولید ملی پرداخت و تصریح کرد: ستاد توانمندسازی زنان سرپرست خانوار از ابتدای شکل‌گیری تا امروز، توجه ویژه‌ای به فرزندان زنان سرپرست خانوار داشته و تمام تلاش خود را به عمل می‌آورد تا زمینه‌های لازم برای رشد مناسب آنان را فراهم نماید. در بخش دیگر مراسم افتتاحیه هشتمین نمایشگاه زنان و تولید ملی، سومات هاگوپیان- رئیس هیئت‌مدیره انجمن صنایع پوشاک ایران- به جایگاه سخنرانی دعوت شد. وی عنوان داشت: باید تولید داخلی را با سرمایه





پوشاک در چنگال واردات بی‌رویه و بی‌مهتری‌های متعدد، بسیاری از مراکز مانند شهرداری تهران نمایشگاه موفقی با حضور تولیدکنندگان داخلی پوشاک برگزار می‌کنند. وی سپس به نمایندگی از انجمن صنایع پوشاک ایران، آمادگی این تشکل نوپا را جهت پیشبرد اهداف این صنعت اعلام کرد و گفت: از ستاد توانمندسازی زنان سرپرست

یک چرخ خیاطی نیاز دارد! در همین همایش به ایشان گفتم متأسفم که هنوز صنعت پوشاک را در چرخ دستی مادرزرگ‌های خود می‌بینید! صنعت پوشاک به‌عنوان یکی از صنایع برجسته دنیا از مرحله صنعتی عبور کرده و بسیاری از بخش‌های پوشاک به‌صورت فراصنعتی تولید می‌شوند. هاکوپیان اذعان داشت: علی‌رغم صنعت

و توان ملی تقویت نماییم و نه تنها به تأمین ظرفیت‌های داخلی بپردازیم بلکه برنامه‌هایی هم برای حضور موثر در بازارهای بین‌المللی داشته باشیم. وی افزود: متأسفانه طی سه دهه گذشته و در سیاست‌گذاری‌های کلان، توجهی به صنعت پوشاک نشده است. به یاد دارم که سال‌های پیش وزیر صنایع وقت در همایشی اعلام کرد دوخت لباس فقط به





فهیمه فیروز فر



سرمیات هاکوپیان



زهرا مشیر



حجت الاسلام والمسلمین ملاحی

به میان می‌آید اما امیدوارم در این برهه از تاریخ، این صد ساله را پشت سر بگذاریم و در این مسیر صنعت پوشاک به‌عنوان یکی از صنایع غیرآلاینده، همراه محیط زیست و خانواده‌ها مورد حمایت دولتمردان قرار گیرد. وی با بیان این نکته که بزرگترین افتخار صنعت پوشاک عدم استفاده از رانت‌های دولتی و استفاده از توان تولیدکنندگان داخلی است، ادامه داد: به صراحت اعلام می‌کنم که سازمان حمایت از مصرف‌کنندگان و سازمان تعزیرات حکومتی، سازمان‌های بازردارنده هستند و کار مفیدی برای کشور انجام نمی‌دهد. هم‌چنین برخی قوانین تأمین اجتماعی، گمرکی نیز بازردارنده هستند. هاکوپیان اضافه کرد: برای توسعه صنعتی پوشاک باید ورود البسه به کشور طبق ضوابط و تعرفه‌های مشخص صورت گیرد و از سوی دیگر تعرفه واردات مواد اولیه صفر شود.

خانوار شهرداری تهران در این راستا حمایت می‌کنیم. هاکوپیان یادآور شد: صنعت نساجی در ایران ریشه تاریخی دارد و یکی از نخستین کشورهایی است که در زمینه دوخت پوشاک به اندازه‌ای پیشرفت کرد که محصولاتش تا دربار شاهان اروپا نیز پیش رفت؛ پس با صنعت پوشاک بیگانه نیستیم و برای رشد و توسعه بیشتر، نیازمند حمایت‌های دولتمردان هستیم. رئیس هیئت‌مدیره انجمن صنایع پوشاک ایران اذعان داشت: متأسفانه در مسیر تولید، قوانین و مقررات بازردارنده به وفور وجود دارد که در صورت اصلاح آن، صنعت پوشاک قادر به ایجاد اشتغال مولد و هم‌چنین افزایش ثروت برای کشور خواهد بود. هاکوپیان ابراز داشت: متأسفانه صد سالی است که در مورد صنعتی شدن کشور سخن





رئیس هیئت مدیره انجمن صنایع پوشاک ایران: متأسفانه صد سالی است که در مورد صنعتی شدن کشور سخن به میان می‌آید اما امیدوارم در این برهه از تاریخ، این صد ساله را پشت سر بگذاریم و در این مسیر صنعت پوشاک به‌عنوان یکی از صنایع غیرآلاینده، همراه محیط زیست و خانواده‌ها مورد حمایت دولتمردان قرار گیرد.

به «تفکر مصرفی» داده در حالی که گسترش اندیشه تولیدی باعث استمرار و پایداری یک امر می‌شود که به همین جهت نیز ضرورت دارد تا تفکر تولیدی را در کشور بسط و گسترش دهیم. مشیر با بیان اینکه فعالیت‌ها در کشور عمدتاً متمرکز بر شعار بوده و کارهای مستمر کمتر اتفاق می‌افتد تصریح کرد: در ستاد توانمندسازی شعار یک سال را سرلوحه قرار داده و همین شعار

وی با بیان این جمله که «تا قوانین و مقررات بازدارنده برداشته نشود، کشور صنعتی نخواهد شد.» سخنان خود را به پایان رساند.

اهمیت قرار گرفتن در جهان شبکه‌ای سخنران بعدی مراسم دکتر زهرا سادات مشیر - مشاور شهردار تهران در امور بانوان - بود. وی گفت: در کشور ما «تفکر تولیدی» جای خود را



عرصه‌های صنعتی امیدوار باشیم. وی افزود: بانوان ایرانی نه تنها در تولید البسه بلکه در تمامی عرصه‌ها هنرمند بوده و در هر عرصه‌ای که بانوان حضور پیدا کرده‌اند، کار را به نحو احسن به پایان رسانده‌اند. به گفته رئیس کمیسیون فرهنگی شورای اسلامی شهر تهران، صنعت پوشاک از صنایع مادر محسوب شده و از گذشته در عرف ما وجود داشته است در حال حاضر هم باید سعی کنیم تا هم پا با پیشرفت‌های جهانی این صنعت را پیش ببریم. وی با بیان اینکه در عالی‌ترین صنعت‌های جهان شاهد حضور افکار ایرانی هستیم تصریح کرد: باید به خودمان و پیشرفت کشورمان امیدوار باشیم و این ذهنیت را ایجاد نکنیم که کشورهای پیشرفته از ما بهتر هستند. ناصحی با تأکید بر اینکه امروز بقای کشورها بر اساس صنعت است گفت: باید تلاش کنیم به لحاظ یک کشور پیشرفته در صنعت باقی بمانیم.

وی با بیان اینکه بخش عمده‌ای از حوزه پوشاک در کشور ما از طریق واردات تامین می‌شود گفت: به واسطه همدلی و همراهی و جایگزینی رفاقت به جای رقابت می‌توانیم به عرصه جهانی راه پیدا کنیم.

مشاور شهردار تهران در امور بانوان از آمادگی شهرداری تهران برای حمایت از صادرات صنعت پوشاک به خارج از مرزها خبر داد و گفت: امیدواریم بتوانیم در خارج از مرزها زمینه افتخار ایران و ایرانی را فراهم آوریم.

بقای کشورها بر اساس صنعت است

آخرین سخنران مراسم افتتاحیه هشتمین نمایشگاه زنان و تولید ملی، حجت‌الاسلام و المسلمین عبدالمقیم ناصحی - رئیس کمیسیون فرهنگی شورای اسلامی شهر تهران - بود. وی عنوان داشت: در عالی‌ترین صنعت‌های جهان شاهد حضور افکار ایرانی هستیم و باید به پیشرفت کشورمان در

را در سال‌های بعد تکرار کردیم. وی با بیان اهمیت قرار گرفتن در جهان شبکه‌ای تصریح کرد: اگر نتوانیم در این شبکه قرار بگیریم، ادامه حیات سخت خواهد بود.

مشاور شهردار تهران ادامه داد: بودن در جهان شبکه‌ای، از معیارهای تضمین پایداری کار است و از همین رو «شبکه‌سازی» به عنوان شعار اصلی هشتمین نمایشگاه زنان و تولید ملی قرار گرفت.

وی با اشاره به برگزاری بهتر هشتمین دوره نمایشگاه زنان و تولید ملی نسبت به دوره‌های پیش اظهار امیدواری کرد تا این اقدام بتواند باب جدیدی را در حوزه برپایی نمایشگاه باز کند. مشیر ادامه داد: دیده شدن ایران به عنوان یک مصرف کننده صرف یکی از موضوعات پس از برجام است که باید مورد توجه قرار بگیرد و از این فرصت به بهترین نحو استفاده شود تا بتوانیم آن چیزی را که در اختیار داریم به خارج از مرزها ارائه دهیم.

